
Podještědím na
koloběžce: malebná
krajina, pivo i něco na
zub

07. 04. 2025 16:06

Pozoruhodný výlet na koloběžce nabízí výprava po malebných
vesničkách Podještědí. Trasa vede přes Hodkovice nad Mohelkou,
Citeře, Dehtáry, Trávníček, Libíč, Letařovice, Podhoru, Nechálov, Jivinu,
Radimovice, Sychrov, Sedlejovice a zpět do Hodkovic nad Mohelkou.
Chybět nebudou nejen přírodní scenérie, ale také historické památky a
tradiční hostince.

„Kolo a koloběžka jsou nedílnou součástí volného času mnoha lidí i celých rodin. Liberecký kraj na
naštěstí řadu zajímavých cílů, kam se vydat,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a
cestovní ruch Libereckého kraje.

Mohelka

Cesta z Dehtár až do Podhory vede podél toku Mohelky, pravostranného přítoku Jizery, který se
vlévá do Jizery u Mohelnice. Tento úsek nabízí klidnou jízdu podél řeky a možnost obdivovat
její krásu.

Hostinec Pod Lípami Antonína Berana

V Trávníčku stojí historické roubené stavení, které prošlo náročnou, ale velmi zdařilou
rekonstrukcí. Beranův pivovar zde v letní sezoně nabízí řemeslné pivo.

Kostel svatého Jakuba

Letařovický kostel svatého Jakuba není běžně přístupný, kdo se vydá na výlet během
svatojakubské pouti, bude mít možnost navštívit unikátní kostnici. Oltář z 18. století je sestaven
z lidských lebek a kostí a interiér kostela zdobí rustikální kazetový strop s malovanými výjevy



ze života svatého Jakuba.

Sychrov – Rohanská alej

Rohanka, jak se této unikátní lipové aleji lidově říká, navazuje na jednu z hlavních os
zámeckého parku. Původně měla vést až ke kostelu v Jenišovicích, kde si Rohanové chtěli zřídit
rodinnou hrobku. Místní sedláci však odmítli prodat svá pole, a proto původní záměr nebyl
nikdy dokončen.

Hostinec Zlatá Hvězda Historie tohoto hostince sahá až do roku 1865. Unikátem je, že jej
provozuje již několikátá generace rodiny Rožďalovských. Pochutnat si zde lze na tradiční české
kuchyni.


